Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI – SES/I

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE (PET-SAÚDE-
EQUIDADE 2024/2026)

EDITAL Nº 02/202  4  -SES/I

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTUDANTES BOLSISTAS PARA O PROGRAMA
DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE – PET-SAÚDE-2024/2026

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

A Coordenação Geral  do PET-Saúde Irati  e  a  Direção do Setor  de Ciências  da
Saúde,  Unidade  Universitária  de  Irati,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,
UNICENTRO, no uso de suas atribuições e respaldados nas instruções dispostas na Lei
Federal Nº 11.180, de 23 de setembro de 2005, na Portaria Nº 976-MEC, de 27 de julho de
2010, alterada pela Portaria Nº 343-MEC, de 24 de abril de 2013 e na Portaria nº 12/2024, de
01 de  abril de  2024,  do  Ministério  da  Saúde/Secretaria  de  Gestão  do  Trabalho  e  da
Educação na Saúde,  TORNAM PÚBLICA  a homologação e convocação para entrevista
referente ao processo seletivo de BOLSISTAS para o Programa de Educação pelo Trabalho
para  a  Saúde  –  PET-Saúde-Equidade-2024/2026,  dos  cursos  de  Educação  Física,
Fonoaudiologia e Psicologia, Campus IRATI, da UNICENTRO conforme:

DATA DA ENTREVISTA: 24 de abril de 2024 (quarta-feira).

LOCAL DA ENTREVISTA: Sala 111 – prédio principal da Unicentro/Câmpus Irati.

O não  comparecimento,  presencialmente,  na  data  e  local  definidos  para
realizar a entrevista implicará a desclassificação do (a) estudante.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, LOCAL E DATA DAS ENTREVISTAS

Horário da
Entrevista

Ordem Nome do aluno Curso (ano)

10:30 1 Aldilana Rafaelly Maia Bona Psicologia (4 ano)

10:40 2 Alice Afra Valverde Fonoaudiologia (2 ano)

10:50 3 Alice Alves Schroder Matos Psicologia (1 ano)

11:00 4 Aline Santos Paixão Educação Física (3 ano)

1

Horário da
Entrevista

Ordem Nome do aluno Curso (ano)

11:10 5 Anna Julia Pontes Dos Santos Psicologia (2 ano)

11:20 6 Bárbara Ellis de Souza Educação Física(3 ano)

11:30 7 Camila Moura F. Oliveira Fonoaudiologia (2 ano)

11:40 8 Carolina Pilaski da Silva História (4 ano)

11:50 9 Daiane Priscila Arruda História (4 ano)

INTERVALO

14:00 10 Eloise Victória de Matos Costa Psicologia (3 ano)

14:10 11 Emelyn Regauer Fonoaudiologia (1 ano)

14:20 12 Esmeralda G O. Krupczak História (1 ano)

14:30 13 Estela Dalla Costa Cervelin Psicologia (1 ano)

14:40 14 Gabriela Garcia Bassani Psicologia (1 ano)

14:50 15 Giulia Piekarzewicz Fonoaudiologia (1 ano)

15:00 16 Guilherme Branco Ferreira Psicologia (1 ano)

15:10 17 Heitor Hirabara de Castro Psicologia (3 ano)

15:20 18 Isabely Barbosa Aguiar História (2 ano)

15:30 19 João Rafael da Silva Psicologia (1 ano)

15:40 20 Jonas Gustavo Kampf História (3 ano)

15: 50 21 Júlia Finsterbusch Zarembski Fonoaudiologia (1 ano)

16:00 22 Kelly Fátima da Cruz Fonoaudiologia (2 ano)

16:10 23 Letícia Santos Fonoaudiologia (2 ano)

16:20 24 Luana Isadora Gaioski Psicologia (2 ano)

16:30 25 Maria Eduarda Gerioni Fonoaudiologia (2 ano)

16:40 26 Maria Rita Caldas Pereira Psicologia (3 ano)

16:50 27 Mariana da Rosa Lucatto Fonoaudiologia (1 ano)

17:00 28 Nicole Apolinário de Oliveira Psicologia (1 ano)

17:10 29 Pedro Henrique Joffe Educação Física (3 ano)

17:20 30 Pedro Henrique M. do Carmo Psicologia (2 ano)

2

Horário da
Entrevista

Ordem Nome do aluno Curso (ano)

17:30 31 Sabrina Maria Fillus Educação Física (1 ano)

17:40 32 Vinicius Lauri da Cunha Fonoaudiologia (2 ano)

17:50 33 Vitória Korb Canei Psicologia (4 ano)

18:00 34 Yasmin Santos Gonçalves Fonoaudiologia (4 ano)

Publique-se.

Irati, 22/04/2024.

Prof.ª Dr.ª Kátia Alexsandra dos Santos
Coordenadora Geral do PET-Saúde –Equidade,

Câmpus Irati

Prof.ª Dr.ª Maria Angélica Binotto
Vice-Diretora do Setor de Ciências da Saúde,

SES, Unidade Universitária de Irati.

3